Schlus-
sel- Kreis
nummer Gemeindeverband
Kirchehrenbach
zusammen
09 4 75 Hof
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Feilitzsch
Lichtenberg
Schauenstein
Sparneck
zusammen
09 4 76 Kronach
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Mitwitz
Teuschnitz
zusammen
09 4 77 Kulmbach
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Kasendorr
Marktleugast
Stadtsteinach
Trebgast
Untersteinach
09 4 78 Lichtenfels
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Hochstadt-Marktzeuln
Redwitz a. d. Rodach
zusammen
09 4 79 Wunsiedel i. Fichtelgebirge
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Schirnding
Thiersheim
Trostau
zusammen
09 5 71 Ansbach
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Dentlein a. Forst
Flachslanden
Hesselberg
Rothenburg ob der Tauber
Schillingsfurst
Triesdorf
Weihenzell
Wi lburgstetten
Wolframs-Eschenbach
zusammen
09 5 72 Erlangen-Hochstadt
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Aurachtal
Hepdorf
Hochstadt a. d. Aisch
Uttenreuth
zusammen
Gemeindeverzeichnis - Ausgabe 2000

2 Gemeinden,

Flache und Bevolkerung

Sitz
der Verwaltung

Kirchehrenbach

Hof, Stadt

Feilitzsch .......
Lichtenberg, Stadt
Schauenstein, Stadt
Sparneck, Markt

Kronach, Stadt

Mitwitz, Markt
Teuschnitz, Stadt

Kulmbach, Stadt

Kasendorf, Markt
Marktleugast, Markt
Stadtsteinach, Stadt
Trebgast ..........
Untersteinach .....

Lichtenfels, Stadt

Marktzeuln, Markt
Redwitz a. d. Rodach

Wunsiedel, Stadt

Schirnding, Markt
Thiersheim, Markt
Trostau ........

Ansbach, Stadt

Dentlein a. Forst, Markt .....

Flachslanden, Markt

Ehingen ........ ... ... . ... .
Rothenburg ob der Tauber, Stadt
Schillingsfurst, Stadt .......

Weidenbach, Markt
Weihenzell .........

Wilburgstetten ................

Wolframs-Eschenbach, Stadt

Erlangen, Stadt

Aurachtal
HePdorf

Hochstadt a. d. Aisch, Stadt
Uttenreuth .................

67

in den Gemeindeverbanden am 31.12.1999 *)

Gemein- Gem.-
den 1) verb.
Anzahl
3 1
16 6
28 4
4 1
2 1
2 1
2 1
10 4
19 2
2 1
3 1
5 2
22 5
2 1
2 1
2 1
3 1
4 1
13 5
12 2
2 1
2 1
4 2
18 3
2 1
3 1
3 1
8 3
59 9
3 1
2 1
5 1
8 1
6 1
2 1
3 1
3 1
2 1
34 9
26 4
2 1
2 1
5 1
4 1
13 4

Flache

-

km 2

36,29

237,28

892,55

85,52
28,16
36,92
38,27

188,87

651,40

42,50
55,87

98,37

656,41

75,79
54,69
57,12
47,94
36,31

271,85

521,82

20,65
18,41

39,06

606,39

24,72
51,57
36,02

112,31

972,20

52,.78
64,,56
113,,91
216,,36
140, ,16
36,,87
73,,66
61,,22
35,,99

795, ,51

564, ,51

23,,22
31,,99
107,.27
17,,19

179, ,67

Bevolkerung

Anzahl

34

109

wwnN o

75

[ee]

78

AEBPW

22

70

W

86

oA W

14

182

[N
~OOWOOO U

al
w

[N
N
©

[N
oo U w

093
560

661

806
421
736
307

270

905

351
926

277

815

740
848
674
511
806

579

910

448
807

255

754

212
798
078

088

307

101
139
102
257
106
774
296
130
402

307

177

829
658
503
344

334



