

2 Gemeinden, Fläche und Bevölkerung in den Gemeindeverbänden am 31.12.1999 *)

Schlüsselnummer	Kreis Gemeindeverband	Sitz der Verwaltung	Gemein-	Gem.-	Fläche	Bevölkerung
			den 1)	verb.	km 2	Anzahl
	Kirchhrenbach	Kirchhrenbach	3	1	36,29	6 093
	zusammen	16	6	237,28	34 560
09 4 75	Hof	Hof, Stadt	28	4	892,55	109 661
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Feilitzsch	Feilitzsch	4	1	85,52	6 806
	Lichtenberg	Lichtenberg, Stadt	2	1	28,16	2 421
	Schauenstein	Schauenstein, Stadt	2	1	36,92	3 736
	Sparneck	Sparneck, Markt	2	1	38,27	3 307
	zusammen	10	4	188,87	16 270
09 4 76	Kronach	Kronach, Stadt	19	2	651,40	75 905
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Mitwitz	Mitwitz, Markt	2	1	42,50	4 351
	Teuschnitz	Teuschnitz, Stadt	3	1	55,87	3 926
	zusammen	5	2	98,37	8 277
09 4 77	Kulmbach	Kulmbach, Stadt	22	5	656,41	78 815
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Kasendorf	Kasendorf, Markt	2	1	75,79	3 740
	Marktleugast	Marktleugast, Markt	2	1	54,69	4 848
	Stadtsteinach	Stadtsteinach, Stadt	2	1	57,12	4 674
	Trebast	Trebast	3	1	47,94	4 511
	Untersteinach	Untersteinach	4	1	36,31	4 806
	zusammen	13	5	271,85	22 579
09 4 78	Lichtenfels	Lichtenfels, Stadt	12	2	521,82	70 910
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Hochstadt-Marktzeuln	Marktzeuln, Markt	2	1	20,65	3 448
	Redwitz a. d. Rodach	Redwitz a. d. Rodach	2	1	18,41	4 807
	zusammen	4	2	39,06	8 255
09 4 79	Wunsiedel i. Fichtelgebirge	Wunsiedel, Stadt	18	3	606,39	86 754
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Schirnding	Schirnding, Markt	2	1	24,72	3 212
	Thiersheim	Thiersheim, Markt	3	1	51,57	4 798
	Tröstau	Tröstau	3	1	36,02	6 078
	zusammen	8	3	112,31	14 088
09 5 71	Ansbach	Ansbach, Stadt	59	9	1 972,20	182 307
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Dentlein a. Forst	Dentlein a. Forst, Markt	3	1	52,78	5 101
	Flachslanden	Flachslanden, Markt	2	1	64,56	4 139
	Hesselberg	Ehingen	5	1	113,91	6 102
	Rothenburg ob der Tauber	Rothenburg ob der Tauber, Stadt	8	1	216,96	10 257
	Schillingsfürst	Schillingsfürst, Stadt	6	1	140,16	9 106
	Triesdorf	Weidenbach, Markt	2	1	36,87	3 774
	Weihenzell	Weihenzell	3	1	73,66	5 296
	Wilburgstetten	Wilburgstetten	3	1	81,22	5 130
	Wolframs-Eschenbach	Wolframs-Eschenbach, Stadt	2	1	35,99	4 402
	zusammen	34	9	795,51	53 307
09 5 72	Erlangen-Höchstadt	Erlangen, Stadt	26	4	564,51	128 177
	darunter: Verwaltungsgemeinschaften					
	Aurachtal	Aurachtal	2	1	23,22	3 829
	Heßdorf	Heßdorf	2	1	31,99	5 658
	Höchstadt a. d. Aisch	Höchstadt a. d. Aisch, Stadt	5	1	107,27	8 503
	Uttenreuth	Uttenreuth	4	1	17,19	11 344
	zusammen	13	4	179,67	29 334